

Pelokkain odotuksin kohti valtioneuvoston puoliväliriihtä

Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry odottaa huolestuneena kunta- ja hyvinvointialuevaalien jälkeistä kehysriihtä. Tällä hallituskaudella nähdyt leikkaukset romuttavat hyvinvointia ylläpitäviä rakenteita monella suuntaa, liian rankasti ja samanaikaisesti, ilman riittävää vaikutusten arviointia – tai välittämättä näiden leikkausten vaikutuksesta ihmisten arkeen ja elämänlaatuun.

Eläkeläiset ovat moninainen joukko erilaisia ihmisiä. Kuitenkin joka kolmannen eläkeläisen bruttoeläketulo jäi viime vuonna alle 1500 euroon kuukaudessa (<https://www.etk.fi/ajankohtaista>, 27.3.2025). Työelämän jo taakseen jättäneellä ihmisellä ei ole aiemman kaltaisia mahdollisuuksia vaikuttaa kuukausittaisiin tuloihinsa.

Sote-asiakasmaksuista päätyy nykyisellään aivan liian suuri osa ulosottoon maksujen kohtuullistamisen tai niistä kertyneen velan perintäsaatavasta luopumisen sijaan. Eläkkeensaajien asumislisän indeksin jäädytys jätti kolmasosan viime vuonna tukea saaneista ilman asumislisää.

Lääkkeiden alkuomavastuun korotus on alkuvuodesta jo aiheuttanut liiaksi valintoja toimintakyvylle tärkeiden lääkkeiden tai ruoan välillä. Kotihoidossa ja muissa vanhusten hoivapalveluissa ilmenevät puutteet eivät tule helpottumaan lisäleikkausten myötä. Julkisten palveluiden heiketessä haetaan lisäturvaa leipäjonosta, ja viranomaistahot joutuvat etsimään vapaaehtoisia ulkoiluttamaan vanhuksia.

Sosiaali- ja terveystaloudella toimivien järjestöjen rahoitukseen kohdistuu kuitenkin myös mittavia leikkauksia ja rakenteellisia muutoksia. Vaikuttava ja laaja vapaaehtoistoiminta edellyttää rakenteita, viestintää, kehittyvää osaamista ja resursseja näiden ylläpitämiseksi. Kansalaisyhteiskunnalla on keskeinen rooli demokraattisessa yhteiskunnassa, jossa järjestöjen toiminnan tulee rakentua jäsenten tahdolle ja tavoitteille, ei ainoastaan vastata poliittisesti määriteltyihin tarpeisiin.

Valtioneuvoston aiemmat budjettipäätökset ja talousraamien pohjalta valmisteltu lainsäädäntö aiheuttavat pelkoa tulevasta. Vaadimme, ettei eläkeläisiin enää kohdisteta ainuttakaan säästötoimenpidettä.

Eläkeliittojen etujärjestö EETU ry | Pensionärsförbundens intresseorganisation PIO rf

Lisätietoa:

Eläkeliitto: toiminnanjohtaja Anssi Kemppi, 040 7257 143

Eläkeläiset ry: toiminnanjohtaja Jan Koskimies, 040 747 0776

Eläkkeensaajien Keskusliitto EKL ry: toiminnanjohtaja Timo Kokko, 050 441 3830

Kansallinen senioriliitto: toiminnanjohtaja Maarit Kuikka, 040 580 2494

KRELLI Kristilliset eläkeläiset ry: toiminnanjohtaja Päivi Kyyrö, 045 312 0310

Svenska pensionärsförbundet: Verksamhetsledare Ilona Salonen 044 745 8611